
ESTADO DO CEARA vorkanent. (4

ppREIEFErrkR_AËmv-iricitip.ALconE (4_2 . so) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 15 DE MARCO DE 2024, 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N° 0403.01/2024-SRP, CUJO 
OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GAS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13 KG E 45 KG PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I, 0 EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO 
ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO, DE 08:00 AS 12:00H, OU PELOS OS SITES: www.b11.ord.br. OU PELO 0 Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.bripncp/pt-br e PORTAL DAS 
LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.brítce-municipios/. Pereiro-Ce, 04 de marco de 
2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 04 de marco de 2024. 

Ermilso ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I OIARIO OFICIAL NCIMERO: 1285/2024 - 85/0312024 

— • —.,.„. „ , 
SECRETARIA MUNICIPAL Di EDUCAÇÃO E DESPÔRTO - LICITAÇÃO'- AVISO DE LICIT4A0 - PREGAO 

ELETRONICO N° 049.01/2024-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 15 DE 
MARCO DE 2024, 09:00HS , ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N° 0403.01/2024 -SRP, 
CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), 
ENVAZADO EM BOTIJA0 DE 13 KG E 45 KG PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 As 12:00H, OU PELOS OS 
SITES: www.b11.org.br. OU PELO 0 Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL 
DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 04 de marco de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - 

\-,..._Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO pciTAgA9 - EXTRATO DA ATA DE R DE 

• 

• 

PREÇOS -,PREGÃO ELETRÔNICO N° 2411.02/2023-SRP. 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

omen e.9
Ft *S. 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGI 1; • jdi'Ego 
0503.b1/2024-SRP. PROCESSO N° 2411.02/2023 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2411.02/2023 -SRP. ID :;:r Ord •Li E) 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 05 DE MARÇO DE 2024. ORGA0 GERENCIADOR: SECRETARIA EDUC A,•• • E 
DES ORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE TABLET'S, PARA ATENDER A I •ADES 
DA dECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte 
integrbnte deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2411.0212023-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta 
Ata, 4ntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou 
verbais apresentados pela licitante: 01. BRUNA ALVES DE SOUZA - 100 SPORTS CALÇADOS E CONFECÇÕES, CNPJ n° 
26.17 .661/0001-66, que venceu os LOTE 01 com valor total de R$ 1.200.990,00 (um milhão, duzentos mil, novecentos e noventa 
reais). Pereiro/CE, 05 de março de 2024. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de 
EDUdAÇÃO E DESPORTO - ORGA0 GERENCIADOR. 

S4RETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇA0 E DESPORTO LICITAÇÃO - EXTRATO.DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312 0112023-SRP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
0503.112/2024-SRP. PROCESSO N° 1212.01/2023 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312.01/2023 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 05 DE MARÇO DE 2024. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO, 
MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE CAMERAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRONICO N° 1312.01/2023 - 

SRP, ciue passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como 

com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 — WINDSTAR COMPUTADORES E 
ELETI40 LTDA, CNPJ N° 10.553.199/0001-39, que venceu o LOTE 01 com valor de R$ 519.080,00 (quinhentos e dezenove mil e 
oitenta reais). Pereiro/CE, 05 de março de 2024. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETARIO 
de EDUCAÇÃO E DESPORTO - ORGÃO GERENCIADOR. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 05/03/2024 16:04:51 - IP com re: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php?id=1026 

sci/N 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



0WM 

C. 

'a ,m 

T
e

rç
a

-f
e

ir
a

, 
5

 d
e

 m
a

rç
o

 d
e

 2
0

2
4

 
0 

E
S

T
A

D
O

 
F

o
rt

a
le

za
, C

e
a

rá
, B

ra
si

l 

K  2 'an 
g I 74)- 

00 RW4. 
WON otA 
gagt8zz 

4188›5Vii
Re oe. g 1214"1-0 ‹ g w 

2 cc @,om 
z PEopz haw, 
uttag,owalm 

5 

Wg tegigii 1,0oh-0-0,zAs

2.Agwole ff i4

22-31°R 04V 
41g:g:g1 .04°0 21.cr 

ci..t ui z..a 1-2 g g§ 
eVirEnT:il 

15.8;14 

en 

tY
e 

WI si eiorea t 
Q.

ggfe,a.§ 
4..2 4 0. '3 rdli t. 

a....02ag2g4.8. 

e sog 

Ill
Vrtlt 

t 

Ill 

z`A241 

4w.RZENI 

nu!



• 

MÁRIO OFICIAL DA UNIAO- seção 3 ISSN 1677-7069 Na 44, terça-felra, 5 de março 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2024-CP 

O Agente Contrataç3o comunica aos interessados a Chamada Pública na 
01/7024-CP, para Aquisiç3o de Gêneros Alimenticios da Agriculture Familiar para atender 
ao Programa de Alimentaçao Escolar • pnae. Os interessados deverao apresentar 
documentagOo para Habilitado e Projeto de Venda de acordo de acordo corn o edital, a 
partir da data de publicaçao deste ato ate o dia 25 de março de 2024, na sala da Comisdo 
de LicItaçlo, sito Rua Padre Jose Laurindo, OR 1249, Centro • Reim, e fica designado que 
no dia 25 Nolte e cinco) de março de 2024, Is 09.00 horas, no endereço acima, a sess3o 
para divulgaçâo da relaç3o de participantes da mencionada chamada. 0 edital completo 
encontra se disponível gratuitamente aos interessados na sale da Comissao de Licitaçao. 

ltatira - CE. It de merge, de 2024 
ARIANO MAGNO DE ALENCAR VIANA 

Agente de ContrataçAo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ne 28.02.01/2029 

0 Fundo Municipal de Saude, atraves da sua Pregoeira, torna público que 
realitará as 09:00, do dia 18 de março de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologla.com.br/, Pregao n9 28.02.01/2024. Objeto; Aquislc3o de 
Micro-ônibus para Blender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de 
Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos, poder3o ser obtidos nos endereços eletrónicos 
https://compras.m2atecnologia.com,br/, no site da Prefeltura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de lIcItaçao do ICE-CE 
(http://munlciplos.tce.ce.gov,br/licitacoes/), Informaçêes no teL (88) 3522 1092 e no mall: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov br. 

Jaguanbe/CF, 4 de março de 7074. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA Ne 2023,12.15.1 

O Presidente da ComIssbo Permanente de Licitado da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro 0o Norte/CE, no uso de suas atrIbuicttes legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora concluído o julgamento da Fase de Propostas de Preços referente 
ao Certame I Icitatório na modalidade Concorrência tombada soba n 7023.17.15.1, sendo 
o seguinte; Empresa Vencedora; S A Engenharia Lida com proposta final no valor global de 
R$ 5.487.333,87 (cinco mIlhaes quatrocentos e oitenta e sete mil trezentos e trinta e três 
reefs e oitenta e sete centavos). Maiores informaçêes no Setor de Licitageies, sito à Rua 
Interventor Francisco Erivano Cruz, e9 120 19 andar, Centro - CEP' 63.010-015. Juazeiro do 
Norte/CF, no horário de 08:00 Is 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-036.3. 

Juazeiro do Norte - CE, 4 de março de 2024. 
WANDSON DF FREITAS PEREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

Extrato do 20 Aditivo ao Contrato Na 0608859.62. 0 Secretario.Executivo da Secretaria de 
Gest3o, Orçamento e Finanças, do MunIcfplo de MaracanaCi, em cumprimento a Lei 
Orgbnica Municipal, far publicar o extrato resumido do 20 aditivo ao Contrato n° 0608859-
62 Objeto: Financiamento no valor de RS Inman:Loci (cem milhOes de reais), 
proveniente de recursos ordinários da Caixa, com finalidade única e exclusive de financier 
as despesas de Capital, discriminadas no anexo I do referido contrato. Objeto do aditivo: 
Alteraç3o do quadro Anexo I do Primeira Term° Aditiva ao Contrato de Financiamento na 
0608859-62 Contratado. Calve Econ6mica Federal Maracanair/CE, 01 de Março de 2024, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO 

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CHAMAMENTO PÚBLICO Na 2024.01.04.01-DL 
OBJETO. Aquisiçlo de gêneros aliment:dos da agriculture familiar e do 

empteendedor familiar rural para a merenda escolar e os Programas do PNAE, PNAC e 
PNAP 2024, para atender as necessidades do MunIciplo de Nova Olinda, Estado do Ceara. 
RECORRENTE: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SUL CEARENSE, CNPJ: 37.954.887/0001-67. 
DA DECISÃO: "Pelo exposto, recebo as presentes raz6es de recurso, julgando 
IMPROCEDENTE em todos os seus termos, para fim de manter Inalterado o resultado, onde 
a COOPAEFARC • COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES 
RURAIS DO CARIRI LTDA, CNP J• 20.190238/0001-34, foi considerada a detentora de 
melhpr proposta." A decisAo na Integra encontra-se disponibillzada no Portal de Licitg5es 
do TCE/CE no endereço: https://municipios-licitacoes.tce,ce.gov.br/. 

Nova Olinda/CE, 4 de março de 2024. 
FRANCISCA MARCIA TEIXEIRA ALENCAR 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de, EducagOo Basica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3010.01.2023-TP 

A prefeitura municipal de Pacoti, através riu Secretaria de EducaçOe, Ciência, 
tecnologia e Inovaçoes, comunica a ANULAÇÃO do Processo Administrativo na Modalidade 
ornada de Preps na 3010,01.2023 TP, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS QUADRAS DAS ESCOLAS EM DIVERSOS LOCAIS DO 
MUNICIPIO DE PACOTI-CE. Motivo: vide Insanável de Ilegalidade, art. 49 da lei 8.666/93. 

Pacoti/CE, la de março de 2024 
JOAO PAULO SANTOS MOTA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de kducac3o, 
Ciência, tecnologia e Inovaçaes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ne 2024.01.25.2-PE 

0(A) Secretaria de Educado, através do(a) seu(ua) Pregoe 
que realizará as 11:00h, do dia 18 de março de 2024, no e 
https://compras.m2atecnologia.com br/, PregOo na 2024.01.25.2-PE. Ob 
Equipamentos e Materials Permanentes tais como Ventiladores, Bebedour 
atender de caráter emergencial as unidades escolares e Secretaria de Educa 
ensino de Paracuru-CF, 

O edital e seus anexos, poder3o ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ . 

Informaçêes pelo e-mail: paracuru.licita@gmail.com ou no endereço: Rua 
Coronel Meireles N. 07, Centro, Paracuru, Ceara, 

Paracuru-CF, 4 de março de 2024 
ANDERS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÚNICO Ne 403.01/2024-SRP 

Comunica aos interessados que no dia 15 de marco de 2024, 09:00hs, estará 
abrindo liritagOo na modalidade Preg3o Eletrônico na 0403.01/7074-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preps destinado a aquisiç5o de Gas Liquefeito de Petróleo (GIP), envazado ern 
botijSo de 13 kg e 45 kg para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do 
Municfpio de Pereiro/CE, conforme Anexo I, o Edital completo estará disponlvei no 
endereço acima, a partir da data desta publicgdo, no horário de atendimento ao público, 
de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: www.bil.org.br. 

Ou pelo o Portal Nacional de Contratagêes Públicas • PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt br e Portal das Licitaçaes http://munIciplos.tce.ce.gov.brAce-
municiplos/. 

Pereiro - CE, 4 de março de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 08.002/2023-SME 

O Presidente da ComIssgo de Licitaçao torna público que dará prosseguimento 
a licitaçAo de Concorrência Pública na 08.002/2023-SME, cujo objeto: ContrataçOo de 
empresa especializada em construç3o civil, para executar projeto de conclu530 da obra da 
creche do bairro Carrascal, de responsabilidade da Secretaria da EducaySo de Quixadi-CE, 
com a abertura dos envelopes de propostas de preços, realizando sessao pública as 09h, 
do dia 06/03/7014, calores informaçbes na sala da Comissao de Licitado, situada à Tray. 
José Jorge Mattes, s/n, 1a andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h hs 11:30h e no 
slte:www.t.ce.ce.gov.br. 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 07.002/2023-CP 

Fase de Proposta de Preços da Concorrência Pública roe 07.007/207.3-CP 
0 Presidente da Comissao de Licitada torna públIco o resultado da fase de 

Proposta de Preços da Concorrência Pública na 07 002/2023-CP. cujo objeto: Contratado 
de empresa especializada em construçZo civil, para implantaçOo do segmento viário em 
Tratamento Superficial Duplo (TO) iniciando na CE-265, corn extenslo de 9,36km, 
finatizando na localidade de Cipó dos Anjos, de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadd-CF Proposta 
classificada: 19 Wear: CONSORCIO BRIMAX/CAVAL, corn valor global de R$ 10.796.417,65. 
Fica deste modo, aberto o prazo recursal previsto ao artigo 109, Inciso I, alinea "h" da Lei 
de 8.666/93, maiores informaçbes na sala da Comissoo de uotaçao, situada b Tray. lost 
Jorge Nlatias, s/n, 19 andar, Campo Velho. Quikada-CE, das 07:30h as 11:30h e no 
sl te:www.tce.ce.gov.hr. 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 08.002/2023-SME 

O Presidente da ComIss3o Permanente de Licitado torna público que dare 
prosseguimento a licitaçOo de Concorrência PúblIca na 08,002/2023.SME, cujo objeto: 
Contratado de empresa especializada em construç5o civil, para executar projeto de 
conclusao da obra da creche do bairro Carrascal, de responsabilidade da Secretaria da 
Educaç3o de Quinada-CE, corn a abertura des envelopes de propostas de preços, realizando 
sessAo pública Is 09h, do dia 07/03/2024, maiores informações na sala da Comissio de 
licitaySo, situada à Tray. Josh Jorge Matias, s/n, le andar, Campo Velho, QuIxada-CE, das 
07•30h as 11:30h e no site.www.tce ce.gov.br. 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS TP/01/171123/SEJUV 

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO - 
Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude • Regente: 

Comiss3o de Licitado • Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS TP/01/171123/SEILJV 
• Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 ARENINHAS NO MUNICIPIO DE RERIUTA8A-CE - 
Classificadas: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA: R S M PESSOA LTDA; ANTONIO 
VALCENiR VIEIRA COSTA; ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA; MAX & 
MIRANDA coNsTRuÇõEs LTDA; C L E ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES; F T 5 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LIDA; I C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; M A FEITOSA DE SOUSA LTDA; CONSTRUTORA AG 
LTDA Desclassificadas LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA - EPP - Rubes da DecIsOo: 
Encontram-se a dIsposIçOo para consulta nos autos do processo licitatório e sera 
disponlbilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Vencedora 
da Licitaç3o MAX & MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ na 12.527.978/0001-09 
Valor: R$ 1.469.608,83 (um milh3o quatrocentos e sessenta e nove mil seiscentos e 
oito reais e oltenta e três centavos) • Comunicado: A partir da data de publicado 
deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, Inds° I, afinea "b" 
da Lei Federal 11° 8.666/93 Presidente da Comiss3o de Licitado: Sarnia Leda Tavares 

Rerlutaba-CE, Le de Março de 2024. 
SAWA LEDA TAVARES l'ImB0 

Presidente da ComissOo de Licitacao 

e Este document* Oman see vonIntado no endenno aietrOnico 
Oa 'into //www Indornbrinutentiodadononl. rein cadoo 05.10702401OS00209 

Doomonto assondo diallannento conform MC 2.1D0-2 de 2008/2001, CP 
nun motion a InOaasirotoo le [ham Klancas .Ca..(nala • 



.o 
F SC 
••••,, 

MISTO 

Pepsi pm:WM 
• pm* do bribe 

resporelmia 

FSC' C120031 

• 

DE PRECO1 N° 3010.01.2023-TP — A prefeitura municipal de Pacoti, através da Secretaria de Educação, Ciência, Tecno 
a ANULACAO do Processo Administrativo na Modalidade Tomada de Preços no 3010.01.2023-TP. Objeto: CO 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS QUADRAS DAS ESCOLAS EM DIVERSOS LOCAIS DO 
CE. Motivo: vicio insanável de ilegalidade, art. 49 da lei 8,666/93. Joao Paulo Santos Mota, Ordenador de Despesas da Secreta 
Tecnologia e Inovações. Pacoti/Ce, 01 demarco de 2024. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XVI N°044 1 FORTALEZA, 05 DE MARCO DE 2024 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE - EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO. DECISÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO, CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2024.01.04.01-DL. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural para a merenda escolar e os Programas do PNAE, PNAC e PNAP 2024, para atender as necessidades do Municipio de 
Nova Olinda, Estado do Ceara. RECORRENTE: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SUL CEARENSE, CNPJ: 37.954.887/0001-67. DA DECISÃO: 
"Pelo exposto, recebo as presentes razões de recurso, julgando IMPROCEDENTE em todos os seus termos, para fim de manter inalterado o resultado, 
onde a COOPAEFARC - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI — LTDA, CNPJ: 
20.190.238/0001-34, foi considerada a detentora de melhor proposta." A decisão na integra encontra-se disponibilizada no Portal de Lic't. aes do TCE/ 
CE no endereço: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Olinda/CE, 04 de lump de 2024. Francisca Marcia Teixeira dora de 
Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE ANULACÃO DE PROCESSO DE ITACX to, 
• .7 

FPE
ca 

SA 
TI-

encia, 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.01.25.2-PE. 0(A) Secretaria de Educacao, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará is 11:00h, do dia 18 de março de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.combe, 
Pregão n° 2024.01.25.2-PE. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes tais como Ventiladores, Bebedouros e Freezer para atender de 
caráter cmergencial as unidades escolares e Secretaria de Educação da rede de ensino de Paracuru-CE. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.combr/ Informações pelo e-mail: paracuru.licita@gmail.com ou no endereço: Rua Coronel Meireles 
N. 07, Centro, Paracuru, Ceara. Paracuru/CE, 04 de março de 2024. Thiago Gadelha Sanders - Pregoeiro(a). 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 — Centro — Aurora-CE, Comunica 
aos interessados que no dia 20 de março de 2024, as 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2024.03.04.01, objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas a distribuição gratuita as famílias em estado de vulnerabilidade Social Cadastradas no 
Municipio de Aurora/CE. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ aurora.ce.gov.br/diariooficial.php - https://www.gov.br/pncp/pt-br, e Portal das 
Licitações: http://municipios.tee.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora - CE, 04 de Março de 2024. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaigaba - Aviso de Licitação - Pregão N° 006/24-PE. 0(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00h, do dia 21 de março de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
Pregão n° 006/24-PE. Objeto: Aquisição de mobiliários em geral para atender as turmas de Ensino em tempo integral, através da Secretaria de Educação, 
Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia do Municfpio de Itaiçaba/CE. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php#: ou no endereço: Av. Coronel João Correia, 298, centro - Itaigaba/CE. 
Itaigaba/CE, 04 de mail() de 2024. Raniela de Souza Santos - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu — Aviso. A Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curu, através da Secretaria de Saúde, toma 
público que, a partir do dia 20 demarco de 2024, estará recebendo a documentação dos interessados ao edital de Credenciamento N.° 0403.01.2024, visando 
a prestação de serviços especializados na Area da wide, compreendendo procedimentos cirúrgicos, exames e consultas, a serem ofertados aos usuários do 
sus, de forma complementar, através da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de São Luis do Curu-CE, que preencham os requisitos, para prestação 
dos serviços descritos neste Edital, quando devidamente autorizadas pela Secretaria Municipal de Saute, para atendimento à demanda da população atendida 
pelo SUS do Municipio de são Luis do Curu — CE. São Lids do Curu — CE, 05 de março de 2024 José Raimundo Machado Filho - Secretário de Saúde. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. Comunica aos interessados que no dia 15 de março de 2024, 09:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0403.01/2024-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de Gas Liquefeito de 
Petróleo (GLP), envazado em botijâo de 13 kg e 45 kg para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de Pereiro/CE, conforme 
Anexo 1,0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, 
ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitações http:// 
municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro - Ce, 04 de marco de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.02.28.1 - 
CONCORRÊNCIA N° 2023.11.27.2. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para 
Pavimentação Asfiltica No Municipio, De Acordo Com 0 Convênio N°082/2023, Referente Ao Mapp 2390 Do Govemo Do Estado E Celebrado Entre A 
Superintendência De Obras Públicas - Sop E 0 Municipio De Crato/Ce, Dote* Orçamentaria: 09.01. 15.451.0363.1.027.0000 - Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00 - Contratada: Coral - Construtora Rodovalho Alencar Ltda. valor global — R$ 908.639,23. Vigência do contrato: 06 meses. Assina pela 
contratante: halo Samuel Gonçalves Dantas. Crato/CE, 28 de Fevereiro de 2024. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços n° 22.08.2023.01-TP. Cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de reforma nas Unidades Básicas de Saúde nas diversas Localidades do Municipio de Santana do Cariri-CE, a Prefeitura Municipal 

de Santana do Cariri-Ce, toma público, o Improvimento do recurso interposto pela Empresa Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli-ME, e 
o Provimento do recurso da empresa HB Serviços de Construção EIRELI-ME, e que fad abertura das Propostas de Prego, referente a Tomada de Preços 
`supracitada, fica determinado o dia 07/03/2024 As 09:00h, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. 
Santana do Cariri, 04 de março de 2024. Michele Ferreira Gonçalves — Presidente. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Prosseguimento. 0 Municipio de Lavras da Mangabeira/CE, através da 
CPL, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Concorrência, tombada sob o n° 2023.12.28.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de recuperação viária de pavimentação em pedra tosca, paralelepípedo, intertravado, bem 
como obras de drenagem em diversas localidades do Municfpio de Lavras da Mangabeira/CE, neste dia 06 de março de 2024, is 09h00min, onde seao 
abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n 
- 1° Andar, Centro, no horário das 8h is 13h. Lavras da Mangabeira/CE, 04 de marg.) de 2024. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ-.— PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS 
N° 2023.12.13.03 — A CPL comunica aos interessados que no dia 07 de Março de 2024, As 08h30m1n, ocorrerá à Abertura das Propostas de Preços das 
Empresas Habilitadas na Fase anterior do Processo (Pós Recursos) referente a Tomada de Preços N°2023.12.13.03, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa especializada para elaborar o Plano de Recuperação de Areas Degradadas (PRAD) da área do lixrio sede, no Municfpio de Granja/CE. Maiores 
informações junto a Comissão de Licitação ou via Email: (licitaeaogranja@gmail.com). Granja-CE, 05 de Margo de 2024. William Rocha Costa — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

** *5* *5* 


